号）。公司对募集资金采取专户存储制度，并已按照相关法律、法规和规范性文

件的规定与保荐机构、银行签订募集资金三方监管协议，用于存放上述募集资

金，以保证募集资金使用安全。

（二）募集资金使用情况

根据公司《首次公开发行股票招股说明书》披露的首次公开发行股票募集资

金主要用于“2*300MW 热电机组节能提效综合改造项目、年产 20 万吨固碱及

烧碱深加工项目、年产 3 万吨 CPVC 项目、偿还银行贷款项目”四个项目。截

至 2022 年 4 月 20 日，募集资金使用计划及累计投入具体情况如下：

2

单位：万元

序号 项目名称 投资总额
拟使用募集资

金投资额

累计投入募集

资金金额

募集资金

余额

1
2*300MW 热电机组节

能提效综合改造项目
34,336.00 34,336.00 2,359.68 31,976.32

2
年产 20 万吨固碱及烧

碱深加工项目
25,868.00 25,868.00 3,815.99 22,052.01

3
年产 3 万吨 CPVC 项

目
39,988.00 39,988.00 0.00 39,988.00

4 偿还银行贷款项目 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00

合   计 140,192.00 140,192.00 46,175.67 94,016.33

二、本次调整、变更部分募集资金投资项目的具体情况

公司通过分析募投项目实施的内外部情况，从审慎投资和合理利用资金的

角度出发，根据市场实际情况，并结合公司发展战略，拟调整“2*300MW 热电

机组节能提效综合改造项目”部分建设内容；对“年产 20 万吨固碱及烧碱深加

工项目”减少建设规模，形成年产 10 万吨固碱加工，并对剩余产能和烧碱深加

工项目不再进行建设；新增募投项目“29.99984MW 光伏发电项目”。本次调整、

变更部分募投项目不涉及实施主体的变更，募投项目的实施主体均为华塑股份。

调整完成后的募集资金使用计划如下表所示：

单位：万元

本次调整、变更前
本次调整
金额

本次调整、变更后

募投项目名称
拟投入募集
资金金额

募投项目名称
拟投入募集
资金金额

2*300MW 热电机组

节能提效综合
改造项目

34,336.00 0.00
2*300MW 热电机

组节能提效综合
改造项目

34,336.00

年产 20 万吨固碱及

烧碱深加工项目
25,868.00 -13,166.00

年产 20 万吨固碱

及烧碱深加工项目
12,702.00

年产 3 万吨 CPVC
项目

39,988.00 0.00
年产 3 万吨 CPVC

项目
39,988.00

- - 13,166.00 29.99984MW 光伏 13,166.00

3

发电项目

偿还银行贷款项目 40,000.00 0.00 偿还银行贷款项目 40,000.00

合计 140,192.00 0.00 合计 140,192.00

本次调整、变更募投项目事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

（一）关于“2*300MW热电机组节能提效综合改造项目”的调整情况

1、项目建设方案调整情况

本次调整募投项目部分建设内容，不改变“2*300MW 热电机组节能提效综

合改造项目”的项目名称、实施主体及拟投资总额，本次调整主要对

“2*300MW 热电机组节能提效综合改造项目”建设内容及部分子项目的投资金

额进行调整，具体如下：

单位：万元

序号 工程或费用名称 调整前投资金额 调整后投资金额

1 建筑工程费 4,813.00 53.00

2 安装工程费 13,299.00 16,168.00

3 设备购置费 12,923.00 14,915.00

4 工程建设其他费用 1,666.00 1,568.00

5 预备费 1,635.00 1,632.00

合计 34,336.00 34,336.00

2、项目调整的具体原因

近年来，国家高度重视生态环境保护工作，大幅收紧了氮氧化物、二氧化

硫和烟尘的排放限值，针对重点地区制定了更加严格的大气污染物特别排放限

值，对该项目进行优化调整，主要涉及汽轮机发电机组、锅炉本体、热力系统、

燃烧系统、电气系统、控制系统、水艺系统、节能降耗等部分内容改造，有利

于该项目更符合当前和今后环境保护工作的需要，优化调整后大气污染物排放